
 

Prefeitura Municipal de São João das Missões – MG 
 

CNPJ: 01.612.486/0001-81 

 

Pç. Vicente Paula, 302 – Centro - CEP: 39.475-000 
e-mail: prefeitura@saojoaodasmissoes.mg.gov.br 

 

DECRETO Nº. 460/2021, de 20 de dezembro de 2021. 

 

“DISPÕE SOBRE O NÃO ATENDIMENTO AO 

PUBLICO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL NOS DIAS 22 A 

31 DE DEZEMBRO DE 2021” 

        

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DAS MISSÕES (MG), no uso de 

suas atribuições contidas na Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei 

Orgânica Municipal,  

CONSIDERANDO, a necessidade da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social de realizar a prestação de contas de programas e 

projetos de relevância do ano de 2021; 

CONSIDERANDO, a inviabilidade de atendimento ao público 

conjuntas com as ações de fechamento do exercício de 2021. 

 

DECRETA: 

 

ART 1º- Nos dias 22 a 31 de dezembro de 2021, a Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social receberá apenas os atendimentos nos 

casos de bolsa família, os demais atendimentos serão reestabelecidos a partir de 

03/01/2022.  

ART. 2°- Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS 

MISSÕES/MG, aos 20 dias do mês de dezembro de 2021.  
 

 

 

__________________________________ 

Jair Cavalcante Barbosa 

Prefeito Municipal 

mailto:prefeitura@saojoaodasmissoes.mg.gov.br

